
『絆からはじまる ふるさとの復興』       ひと まち 自然がきらめく 共生の郷 佐用 

記 者 発 表（資 料 配 付）    本紙含めＡ４：３枚 

月/日 担  当  課 T E L 発   表   者   名 
その他
配布先

１１/２１(水) 
佐用町総務課 

広報室 

（０７９０） 

８２－２５４９ 
広報室長 谷口俊廣 各社 

 

 

 

件名：官民共同による「国内初の木製架台を採用したメガソーラー」 
事業に関する基本協定の締結について 

 

  

みだしの件について、別紙のとおり合同記者会見を行いますので、お知らせ

いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  佐用町  

平成２４年１１月２１日 

 

報道機関 各位 

 

佐用町長 庵逧典章 

ＩＤＥＣ株式会社 代表取締役社長 舩木俊之 

 

 

共同記者会見のご案内 

－佐用町と IDEC 「メガソーラー事業」で協定締結－ 特許・意匠出願中 

“国内初” メガソーラー施設に木造建築架台を採用！ 

テーマは、グローバルNo.1 を目指す環境に優しい施設 

 

 

 

謹啓 貴社ますますご清祥のことと存じます。平素は格別のご高配を賜わり、厚く

御礼申し上げます。  

このたび、佐用町とＩＤＥＣ株式会社は、共同で、再生可能エネルギーの導入を促

進するとともに、森林資源の活用による循環型環境配慮社会 実現への貢献を図る

ため、「メガソーラー事業」で協定を締結する運びとなりました。  

建設するメガソーラー施設には、“国内初”伝統の木造建築構造架台（特許・意匠

出願中）を開発・採用し、部材には兵庫県産木材を活用します。 目指すは、環境に

優しいグローバルで No.1 の施設です。 

なお、国の固定価格買取制度を見据えた今回のメガソーラー事業実施にあたって

は、全国でもきわめて珍しい「共同出資のＬＬＰ（有限責任事業組合）」を設立し、鳥取

自動車道工事の残土処分地にメガソーラー施設を建設します。 

つきましては、別紙要領にて本メガソーラー事業の概要説明と現地見学会を開催

いたしますので、皆様がたにはご多忙中まことに恐縮ではございますが、ぜひ、ご出

席賜わりたくご案内申し上げます。  

敬具  



記 

 

１．日 時 平成２４年１１月３０日（金）1３：００～１４：４0（受付開始１２：５０） 

２．会 場 さよう文化情報センター会議室２・３ 

（兵庫県佐用郡佐用町佐用 2585 番地 TEL（0790）82-3336） 

佐用町 

町長 庵逧 典章 

   議長 西岡  正 

ＩＤＥＣ株式会社 

代表取締役社長 舩木 俊之 

   執行役員 経営管理担当 西山 嘉彦 

ｱｲﾃﾞｯｸｺﾝﾄﾛｰﾙｽﾞ株式会社 代表取締役 米田  稔 

３．出席者 

  

４．その他 記者会見終了の後、メガソーラー事業予定地（佐用郡佐用町口長

谷 219 番地 15）において、伝統の木造建築構造の架台に太陽光発

電パネルを設置したサンプルをご紹介させていただきますので、ぜひ

ご参加くださいますよう併せてご案内申し上げます。 

 

■本件に関するお問い合わせ 

◎佐用町企画防災課 まちづくり企画室（久保・福本） 

  兵庫県佐用郡佐用町佐用２６１１番地１ 

TEL（０７９０）８２－０６６４ FAX（０７９０）８２－０１３１ 

E-mail  kikaku@town.sayo.lg.jp 

◎ＩＤＥＣ株式会社 経営管理部広報グループ（村上） 

  大阪市淀川区西宮原１－７－３１ 

TEL（０６）６３９８－２５０５ FAX（０６）６３９８－２５４０ 

E-mail  tmurakami@idec.co.jp

 

なお、ＩＤＥＣ株式会社からは、別途、大阪機械記者クラブでご案内しておりますので、

ご参加いただけます場合は双方での調整をよろしくお願い申し上げます。 

 

以 上 

mailto:tmurakami@idec.co.jp

